
Contacto

Teléfono 951927394
Fax 951926660
Correo Electrónico serviciojuridicocultura@malaga.eu

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 15
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Agencia Pública para la Gestión de la Casa Natal de Pablo Ruiz Picasso y otros Equipamientos
Museístico y Culturales
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9on6kikt30QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de las obras que formarán parte de la exposición “PICASSO.
IMÁGENES CERÁMICAS” que se celebrará en el Museo Casa Natal Picasso gestionado por la Agencia
Pública para la gestión de la Casa Natal de Pablo Ruiz Picasso y otros equipamientos museísticos y
culturales.

Servicio de transporte de las obras que formarán parte de la exposición “PICASSO. IMÁGENES CERÁMICAS”Descripción 
que se celebrará en el Museo Casa Natal Picasso gestionado por la Agencia Pública para la gestión de la Casa Natal de
Pablo Ruiz Picasso y otros equipamientos museísticos y culturales.
Valor estimado del contrato 43.625 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.786,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.625 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según PCAP
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor valorado conforme a Resolución

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9on6kikt30QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.118 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.490 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMADO MIGUEL TRANSPORTES INTERNACIONALES, S.L.
NIF B41056193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.118 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.492,78 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme a Resoución
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización Del 13/06/2024 al 19/06/2024

Observaciones: En el plazo de 5 dias habiles contados desde el dia siguiente al de la notificacion de la adjudicacion al
licitador

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del art. 159.6
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78470a7a-e16d-4dd7-8be4-fe22a9ed1c83


Lugar

Área de Cultura

Dirección Postal

Alameda Principal, 23
(29001) Málaga España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura sobre único: Documentación relativa al
cumplimiento de los requisitos previos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fqLsTmJOioES7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013515064 |  2024-000642745 | Wed, 12 Jun 2024 13:15:12:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9456217124137102600542643887752055442 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fqLsTmJOioES7pcxhTeWOg%3D%3D

